Опубликовано в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино»

№6(378) от 15.03.2024
    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Мордово-Ишуткино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта  2024  года  №14
О  подготовке к  безопасному  пропуску  весеннего паводка в 2022 году и утверждения мероприятий по  подготовке к пропуску  весенних паводковых вод на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Временным положением об условиях хозяйственной деятельности на территориях, находящихся в зонах подтопления и затопления паводками и в целях своевременной и качественной подготовки к пропуску паводковых вод, сохранности жилых домов, мостов, газопроводов, средств связи,  зданий и сооружений, предприятий и других материальных ценностей от повреждения ледоходом и паводковыми водами в весенний период 2024 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать при администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино оперативную группу по обеспечению подготовки к пропуску весенних паводковых вод (приложение №1).

2. Утвердить мероприятия по подготовке к пропуску весенних паводковых вод (приложение №2).

       3. Утвердить план эвакуации населения и скота из затопляемых мест на период паводка в 2024 году (приложение №3)
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мордово-Ишуткино

муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                            М.В.Кузнецов

М.П.

                                                                                 Приложение №1

                                                                                                        к постановлению  Главы

                                                                                    сельского поселения Мордово-Ишуткино

                                                                                                          от 15.03.2024 №14
Оперативная группа по обеспечению

подготовки к пропуску весенних паводковых вод в 2024 году

при администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино

	 № п/п
	Фамилия, имя, отчество
	 Должность
	Кем является в оперативной группе

	1.
	Кузнецов Михаил Васильевич

	 Глава сельского поселения
	Председатель оперативной группы

	2.
	Лукьянов Александр Семёнович
	Депутат Собрания представителей сельского поселения
	Зам. Председателя оперативной группы

	3.

	Тимофеев Владимир Николаевич

	Депутат Собрания представителей сельского поселения
	Член оперативной группы

	4.
	 Вертянкин Игорь Михайлович
	Депутат Собрания представителей сельского поселения
	Член оперативной группы

	5.
	Сульдина Светлана Сергеевна

	Зам.Главы сельского поселения
	Член оперативной группы

	6.
	Однодворцева Людмила Леонидовна

	Председатель Собрания представителей
	Член оперативной группы

	7.
	 Шавдина Елена Михайловна

	Депутат Собрания представителей сельского поселения
	Член оперативной группы

                                                                                                            Приложение №2

                                                                                                        к постановлению  Главы

                                                                                    сельского поселения Мордово-Ишуткино

                                                                                                          от  15.03.2024  №14
Мероприятия по подготовке к пропуску

весенних  паводковых вод в 2024  году по сельскому поселению
Мордово-Ишуткино

	№
п/п
	    Мероприятия
	 Сроки исполнения
	Ответственный

	 1.

	Заседание оперативной группы
	Еженедельно
	М.В.Кузнецов

	 2.
	Контроль за выполнением решений оперативной группы, заслушивание членов оперативной группы по вопросу подготовки и проведению паводка, обеспечению населения продовольствием.
	 Ежедневно
	М.В.Кузнецов

	 3.

	Очистка водо-сбросовых труб
 в населенных пунктах
	 до 30.03.2024 г
	М.В.Кузнецов

	4.

	Назначить ответственных лиц, за безаварийное функционирование бесхозных гидротехнических сооружений и определить дежурство должностных лиц на период паводка
	До 30.03.2024 г
	М.В.Кузнецов

	 5.
	Разработка плана эвакуации населения  в подтапливаемых зонах
	до 30.03.2024 г
	С.С.Сульдина

	 6.

	Мобилизация техники и транспорта на период паводка на основе договора, составленного с СПК «Заря» и АО «Красный  Ключ» на случай ЧС с оплатой выполненной работы
	в течение паводкового периода
	Лукьянов А.С.
Тимофеев В.Н.

	7.

	Организация круглосуточного дежурства в период паводка
	В течение паводкового периода
	Кузнецов М.В.

                                                                                                            Приложение №3

                                                                                                        к постановлению  Главы

                                                                                    сельского поселения Мордово-Ишуткино

                                                                                                          от  15.03.2024  №14
План эвакуации

населения и скота из затопляемых мест на период паводка в 2024 году

по сельскому  поселению Мордово-Ишуткино

	№ п/п
	Фамилии, имя,  отчество

главы семьи, проживающих в затопляемом месте
	Количество членов семьи
	Куда будет эвакуировано

население
	Куда будет эвакуирован скот

	1.
	Потапова Мария Михайловна
	2
	Административное  здание
	нет.

	2.
	Богданов Сергей Анатольевич
	1
	Административное  здание
	нет

	3.
	Дудкина Анна Александровна
	1
	Административное здание
	нет

	5.
	Устинов Василий Иванович
	1
	Административное  здание
	нет